
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí a zemědělství

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
3. 3. 2014 KUJI 16597/2014

OZP 90/2014 Kle
Ing. Josef Klečanský
564 602 525 

11. 3. 2014

„Kanalizace a čistírna odpadních vod v Dolním Městě“

sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 

úřad“), obdržel dne 3. 3. 2014 Vaši žádost o stanovisko krajského úřadu k podlimitnímu 

„Kanalizace a čistírna odpadních vod v Dolním Městě“ dle přílohy č. 3a podle zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Oznamovatel: Obec Dolní Město, 

582 33 Dolní Město 93, IČO 00267376, zpracoval Ing. Zdeněk Polák, 1229 Gagarinova, 

Havlíčkův Brod.

Umístění záměru:

Kraj: Kraj Vysočina

Okres: Havlíčkův Brod

Obec: Dolní Město

Katastrální území: Dolní Město

Kapacita (rozsah) záměru:

ČOV pro 1000 EO, stoky gravitační a tlakové

nové stoky splaškové kanalizace 3674 m, přípojky 1891 m

rekonstruované stoky 1494 m, přípojky 859 m

tlakové stoky 363 m, přípojky 316 m

vodovodní řady a přípojky 655 m

1 čerpací stanice, 2 elektropřípojky

Všeobecná charakteristika:

V zájmovém území budou zřízeny nové stoky splaškové kanalizace, nová čistírna odpadních 

vod a nové vodovodní řady. V souvislosti se stavbou kanalizačních stok budou zřízeny 

chybějící vodovodní řady a uloženy ve společné rýze s kanalizačním potrubím. Některé stoky 

Obec Dolní Město
Dolní Město 93
582 33

Prostřednictvím datové schránky



Číslo jednací: KUJI 16597/2014, OZP 90/2014 Kle
Číslo stránky 2

budou rekonstruovány (stávající betonové propustné trouby budou vybourány, uloženo bude 

nepropustné plastové potrubí KG (PVC) SN8 a SN4.

Stávající kořenová čistírna odpadních vod je nevyhovující. Dle vyhodnocení provozu u N-

NH4 je nedodržení limitů častější a je zřejmé, že tento limit není možné pravidelně plnit z 

principu čištění v KČOV, neboť tento typ ČOV toto neumí. Jako nová čistírna odpadních vod

byla vybrána biologická čistírna odpadních vod typu FLEXIDIBLOK pro 1000 EO.

Dle vyjádření stavebního úřadu odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu

Světlá nad Sázavou ze dne 21. 1. 2014 je výstavba kanalizace a nové čistírny odpadních 

vod v Dolním Městě v souladu s platnou územně plánovací dokumentací. Vliv předloženého 

záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného orgánu 

ochrany přírody krajského úřadu č. j. KUJI 4895/2014 ze dne 27. 1. 2014.

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 

příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem č. 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 

10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených 

obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“, který nedosahuje 

příslušných limitních hodnot.

Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Kanalizace a čistírna odpadních vod 

v Dolním Městě“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 

úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Ing. Josef Klečanský

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí a zemědělství




